
N ° 18606 
DEPARTEMENT 

DE LA LOZERE 

OBJET : 

Examen et voie 
du budget 
supplémentaire 
2020 Budget 
annexe Réseau 
de chaleur 

Nombre de Nombre 
de Conseillers 
Municipaux: 
- en exercice :33 
- présenîs (: la 

séance : 26 
- représentés : 7 
- absents : 0 

Date de l‘envoi et 
de l'affichage de la 
convocation : 

29 juin 2020 

Date de 
l‘affichage c‘: la 
porîe de la Mairie 
du compte-rendu 
de la séance : 

1 3 JÜËL. Laiü 

Indiquer si le 
Conseil 0 décidé 
de se former en 
comité secret : 

Non 

REPUBLIQUE FRANCAISE 

COMMUNE DE MENDE 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

Séance Publique du 06 juillet 2020 

L‘on deux mille vingt, le six du mois de juillet le Conseil Municipal de MENDE s‘esî 
assemblé excepfionnellemenf (: l’Espace Evènements Georges Frêche, Place 
du Foiroil à Mende, sous la présidence de Monsieur Laurent SUAU, Moire, en 
session ordinaire suivant convocations foiîes régulièremenî. 

Etaient grésenis: Monsieur Laurent SUAU, Moire, Madame Régine 
BOURGADE, Madame Françoise AMARGER-BRAJON, Monsieur 
Vincem‘ MARTIN, Monsieur François ROBIN, Adjoints, Monsieur Alain 
COMBES, Madame PoTricio ROUSSON, Monsieur ChrisTophe LACAS, 
Madame Befiy ZAMPIELLO, Monsieur Thierry JACQUES, Madame 
S’réphonîe MAURIN, Monsieur Philippe TORRES, Madame Marie PAOLI, 
Monsieur Raoul DALLE, Madame Valérie TREMOLIERES, Madame Sonic 
NUNEZ VAZ, Moderne Catherine COUDERC, Monsieur Nicole 
TROTOUIN, Madame Gholio THAMI, Monsieur Francisco SILVANO, 
Monsieur Philippe POUGET, Monsieur Karim ABED, Monsieur Jérémy 
BRINGER, Madame Merise DA SILVA, Madame Fabienne HIERLE, 
Monsieur Bruno PORTAL, Conseillers Municipaux. 

Par procuration : Monsieur Jean—François BERENGUEL (Monsieur François 
ROBIN), Madame Elisabeth MlNET—TRENEULE (Madame Marie PAOLI), 
Madame Aurélie MAILLOLS (Monsieur Lauren? SUAU), Adjoin’rs, 
Madame Catherine THUIN (Madame Régine BOURGADE), Monsieur 
Aurélien VAN de VOORDE (Madame Betty ZAMPIELLO), Monsieur 
Nicolas ROUSSON (Madame Patricia ROUSSON), Madame 
Emmanuelle SOULIER (Monsieur Philippe POUGET), Conseillers 
Municipaux. 

II 0 été, conformémenî <‘J l’article L 2121-15 du Code Général des Collectivités 
Terriîorioles, procédé immédiatement c‘: la nominafion d’un secréîoîre, pris dans 
le sein du Conseil, Mme Françoise AMARGER-BRAJON, Adjointe, ayant été 
désigné pour remplir ces foncfions, les 0 0ccepîées. Monsieur le Président a 
ouvert la séance. 

Monsieur le Maire expose : 

Pour Tenir compte des ojus’remenîs de crédiî nécessaires en 
dépenses comme en recettes, l’adoption du budgeî 
supplémenîoire join? en annexe est proposée. 

VU le projet de budget supplémentaire du budget annexe 
Réseau de chaleur présenîé par Monsieur le Maire pour 
l’exercice 2020 qui s'équilibre ainsi qu‘il suit en dépenses et en 
receh‘es : 

— Investissement : ................. 219 245,40 € 
- Foncfionnemenî : .................. 994,00 €



N ° 18606 

Après en avoir délibéré, eT avec 26 voix pour eî 7 

0bsenîions, le Conseil Municipal APPROUVE le budgeî 
supplémenîoire du budget annexe Réseau de 
chaleur de l'exercice 2020 GT VOTE les crédits (1… y 
sonî inscri’rs. 

Pour exîroiî conforme, 
Mende, le 10jUilleî 2020 

__ 
, 

Le Moire, 

Publié le Laurent SUAU 
Le Maire,

Accusé de réception en préfecture
048-214800955-20200706-18606-DE
Date de télétransmission : 21/07/2020
Date de réception préfecture : 21/07/2020



18
/0

6/
20

20
, 

R
és

C
ha

/2
02

0,
 F

on
t: 

C
A

20
19

 B
P

20
20

 

N
at

ur
e 

Li
be

llé
 

B
P

 2
01

9 
D

. M
 2

01
9 

T
ot

al
 2

01
9 

B
P

 2
02

0 
E

S
“ 

20
20

 
T

ot
al

 2
02

0u
 

O
bs

er
va

tio
ns

 

60
4 

A
ch

at
 d

'é
tu

de
s 

0,
 0

0 
22

 0
00

,0
0 

22
 0

00
,0

0 
ré

al
is

at
io

n 
d'

un
 s

ch
ém

a 
di

re
ct

eu
r 

63
51

2 
T

ax
es

 f
on

ci
èr

es
 

34
 0

00
 0

0 
_ä

 _
_ 

* 
â&

Q
Ê

Q
JŒ

IQ
 
fo

nc
ie

r 
so

us
—

st
at

io
n 

. 
sc

oo
oo

o,
e 
_,

_Œ
®

JV
W

5Œ
D

Œ
Q

Œ
_ 

66
11

1 
In

té
rê

ts
 d

es
 e

m
pr

un
ts

 
38

 0
00

, 0
0 

38
 0

00
,0

0 
em

pr
un

ts
 d

e 
1 

19
0 

00
0 

€ 
+

 3
18

 0
00

€ 

66
88

 
A

ut
re

s 
.…

 
, 

,, 
, 

,. 
,,

‘ 

‘»
/…

W
‘\»

\J
'M

\ 
.\ 

‘r_
:\ 

v\
“'\

T
JI

U
M

“-
l1

3'
H

‘W
ïj“

‘»
\'L

ï‘-
'£

H
\‘/

H
'li

\l\
 

/‘/
 (

‘-G
{M

…
 

@
) 

fl…
…

0 

I‘K
H

'N
,1

"M
È

Ç
’H

F
‘N

#È
‘3

 
r‘)

‘ 
=

î)
<

…
,ü

l|'
!\F

IO
N

 
l:—

w
‘0

 
(W

W
…

 
lfw

‘ 
n)

r;
0,

()
ù 

|1
31

'i 
'.)

l)Ü
J)

l) 

B
P

 2
02

0 
B

S
 2

02
0 

T
ét

al
 2

02
0 

O
bs

er
va

tio
ns

 
N

at
ur

e 
Li

be
llé

 
B

P
 2

01
9 

D
M

 2
01

9 
T

ot
al

 2
01

9 

70
1 

S
ur

ta
xe

 (
1)

 
87

 0
00

,0
0 

87
 0

00
,0

0 
, 

__
»,

f 
‘ 

87
 0

00
,0

0 
-7

 0
00

,0
0 

80
 0

00
,0

0 
/ü

 
\/‘

»‘
:v

.l'
! 

: 
fj,

 P
H

L{
'J

 {
‘,/

È
xf

\'u
“b

 
:.w

 
…

),
er

 
w

 m
m

,…
) 

“8
î‘t

îd
o;

üû
w

 j fi
o“

0ô
fio

‘ 
” 
B

‘Œ
O

Ê
Ü

ÎŒ
_ 

74
 

S
ub

ve
nt

io
n 

d'
ex

pl
oi

ta
tio

n 
0,

00
 

15
 0

00
,0

0 
15

 0
00

,0
0 

7 
00

0,
00

 
7 

99
4,

00
 

14
 9

94
,0

0 
S

ub
ve

nt
io

ns
 s

ch
ém

a 
di

re
ct

eu
r 

R
ég

io
n 

et
 A

dè
m

e 

,m
j3

 
\ 

JH
un

l 
«:

 
:‘,

u'
.v

l 
w

w
 M

m
! 

\:—
5 
w

w
w

 
7j

_ 
ÎD

O
Î,Œ

 : Ï
Ë

Q
À

‘Ê
Ê

 ,
jÏË

'9
Â

ÎO
 (D

‘—
 

75
71

 
R

ed
ev

an
ce

 f
ra

is
 d

e 
ge

st
io

n 
et

 c
on

tr
ôl

e 
(2

) 
13

 0
00

,0
0 

0,
00

 
13

 0
00

, 0
0 

t’—
 

' 

13
 0

00
,0

0 
13

 0
00

,0
0 

75
72

 
R

ed
ev

an
ce

 o
cc

up
at

io
n 

do
m

ai
ne

 p
ub

lic
 (

3)
 

16
 0

00
,0

0 
0,

00
 

16
 0

00
,0

0 
ÏË

M
 …,

 _
 

Î _ 
ÏE

Ë
E

Œ
Q

Ë
 u

ni
qu

em
en

t 
do

m
ai

ne
 c

om
m

un
al

 

75
88

 
P

ro
du

its
 d

iv
er

s 
de

 g
es

tio
n 

co
ur

an
te

 
34

 0
00

,0
0 

0,
00

 
34

 0
00

,0
0 

34
 0

00
,0

0 
34

 0
00

,0
0 

re
m

bt
 fo

nc
ie

r 
so

us
—

st
at

io
n 

T
E

N
D

E
M

 
…

 
…

 
_J

 

_ 
‘ 

x 
—

 
—

 
‘—

 
.w

 
, 

:
, 

_ “‘ 
m

—
 

‘_
 

“ 
W

_"
‘:“

'(A
…

 

,L
Ê

Ë
fi 

0‘
0‘

fîg
fiï

 …
ÏÇ

…
Î.Ï

Q
Æ

Œ
 {

;;Œ
Ë

Z
Q

Œ
Q

Æ
_ 

E
Q

LO
ÎÏJ

J 
Ï'Œ

S
Æ

,ÏÏ
J 

A
_1

“5
Îz

9 
Î£

LÎ
D
—

 
(1

) 
E

va
lu

at
io

n 
su

rt
ax

e 
(R

25
) 

ap
rè

s 
si

gn
at

ur
e 

av
en

an
t 

n°
3

: 

E
n 

an
né

e 
pl

ei
ne

 :
 
18

26
1 

kW
 +

1 
00

0 
kW

 (
ha

ut
s 

be
rg

er
ie

) 
x 

(5
,5

76
 x

 1
,0

55
) 
: 1

07
 3

96
,6

6
€ 

8 
44

8,
76

 €
 e

n 
20

10
 ;

 
19

 2
95

.3
8 

€ 
en

 2
01

1 
; 
38

 8
72

,3
3 

€ 
en

 2
01

2 
; 
45

 5
44

,9
9 

€ 
en

 2
01

3 
;5

01
76

,5
2 

€ 
en

 2
01

4 
; 
56

 2
25

,1
9 

€ 
en

 2
01

5 
; 

71
 

99
7,

73
 €

 e
n 

20
16

, 
73

 0
49

,7
6 

€ 
en

 2
01

7,
 8

0 
86

8,
02

 €
 e

n 
20

18
. 

78
 9

56
,6

2 
€ 

en
 2

01
9.

 

(2
) 

R
ed

ev
an

ce
 f

ix
e 

ac
tu

al
is

ab
le

 1
0 

00
0€

 (
ba

se
 0

1/
01

/2
00

8)
 : 

10
 5

37
,4

4€
 e

n 
20

10
, 

11
 

13
3,

64
 €

 e
n 

20
11

, 
11

 
45

7,
36

 €
 e

n 
20

12
, 

11
 
53

8,
60

 €
 e

n 
20

13
, 

11
 
85

7,
93

 €
 e

n 
20

14
, 

11
 
97

3,
20

 €
 e

n 
20

15
, 

12
 1

67
,5

1 
€ 

en
 2

01
6,

 

12
 3

44
,6

7 
€ 

en
 2

01
11

2 
76

2,
31

 €
 e

n 
20

18
,1

2 
69

3,
87

 €
 e

n 
20

19
. 

(3
) 

R
 =

 (
nb

 m
èt

re
s 

lin
éa

ire
s 

in
st

al
lé

s 
au

 3
1/

12
/n

 -
 4

05
9 

(1
°T

r.
))

 x
 4

€ 
(b

as
e 

au
 0

1/
01

/2
00

8)
 : 

93
0€

 e
n 

20
10

 ;
 

11
 

12
9,

18
 €

 e
n 

20
11

 
; 
22

 9
37

,6
3 

€ 
en

 2
01

2 
;2

4 
39

2,
58

 €
 e

n 
20

13
, 

26
 0

63
,7

3 
€ 

en
 2

01
4,

 3
1 

20
2,

16
 €

 e
n 

20
15

, 

72
0,

32
 €

 e
n 

20
16

, 
90

3,
63

 €
 e

n 
20

17
,1

5 
42

1 
,9

2 
€ 

en
 2

01
8,

18
 0

04
,9

9 
€ 

en
 2

01
9.

 

R
és

ea
u 

de
 c

ha
le

ur
 p

ag
e

1



03
/0

6/
20

20
, 

H
és

C
ha

/2
02

0,
 

In
v 

C
A

20
19

 B
P

20
20

 

È
È

Ê
ÎÎZ

Ü
Ê

E
Î 

D
E

P
E

N
S

E
S

 D
'IN

V
E

S
T

IS
S

E
M

E
N

T
 

N
at

ur
e 

Li
be

llé
 

B
P

 2
01

9 
D

M
 2

01
9 

T
ot

al
 2

01
9 

\ 
B

P
 2

02
0 

" 
83

20
20

 
T

ot
al

2®
20

 
O

bs
er

va
tio

ns
 

…
? 

w
ith

:…
—

 
“.

 …‘ÏMÈ\"H 
V

“m
‘\l

\‘w
“î

*î
“î

 
\ 

\>
‘.:

ï.;
—

\\/
'1

:É
\‘\

l'(
‘ 

«‘
Îfi

Ï‘Ï
JÎ

ÎI'
îÇ

: 

16
41

 
E

m
pr

un
ts

 
62

 0
00

,0
0 

65
 0

00
,0

0 
0,

00
 

65
 0

00
,0

0 
E

m
pr

un
ts

 d
e 

1 
19

0 
00

0 
€ 

+
 3

18
 0

00
€ 

7i
1\

»‘
=

’=
ï"

h\
l 

i‘f
è 

=
%

'2
 
00

0,
00

 _
 

;-
 
65

 Q
O

ÏO
 
06

1
" 

__
,,Q

O
O

“Î
 ÎG

ÏÈ
ÏQ

Œ
Œ

Q
Ë

‘_
 

…
65

 0
00

 Ô
O

Î: 
21

9 
24

5 
40

 …
28

4 
24

5€
 4

0
_ 

J|
\l 

V
 iii

—
') 

l‘_
l 
'} 

—
'J

 
É

ÎJ
‘)J

 E
".

 N
' F

 
F

Q
'F

A
L 

U
Ë

P
'rË

F
‘J

-Ü
'rî

')‘
 

D
‘ 

N
at

ur
e 

Li
be

llé
 

B
P

 2
01

9 
D

M
 2

01
9 

T
ot

al
 2

01
9 

B
P

 2
02

0 
\ 

B
S

 2
02

9 
T

ot
al

 2
02

0 
O

bs
er

va
tio

ns
 

_"
7 

…
…

 
(…

 _
 \) … n …)

 _
 65000 OÔ

Ç
Î 

" 

99
4 

0°
“.

 
65

 Æ
’j_

 
10

68
 

R
és

er
ve

s 
40

 4
89

,1
5 

40
 4

89
,1

5 
:m

 
" 

0,
00

 
70

 8
19

,9
3 

70
 8

19
,9

3 

_ 
_—

 _
 

_‘
 __

__
_ 

4Ç
Q

:Œ
E

 
L’

îo
îä

1ÿ
sä

 E‘
 
ÎÎÆ

Ë
Q

Ë
_ 

O
, 0

0 
14

7 
43

1,
47

 
14

7 
43

1,
47

 
0 

00
 

14
7 

43
1 

,4
7 

Î1
47

 4
31

.9
1—
_ 

65
 b

io
 0

0 
21

9 
24

5,
_ 

…
 2

84
 2

45
 E
_ 

16
41

 
E

m
pr

un
ts

 
14

3 
23

9,
 7

5 
7 

00
0,

00
 

15
0 

23
9,

 7
5 

‘_
…

_£
l 

R
és

ea
u 

de
 c

ha
le

ur
 p

ag
e

2



03
/0

6/
20

20
, H

és
 C

ha
/2

02
0,

 R
és

ul
20

 1
9 

27
01

6 
- 

M
E

N
D

E
 -

 R
E

S
E

A
U

 D
E

 C
H

A
LE

U
R

 
R

és
ul

ta
ts

 
20

19
 

R
E

S
U

LT
A

T
à 

A
F

F
E

0T
A

T
l0

N
 
…

—
 RESULTATS RESU

LT
A

T
S

 

LA
 C

LO
T

U
R

E
 

R
E

S
U

LT
A

T
 

R
E

C
E

T
T

E
S

 
D

E
P

E
N

S
E

S
 

R
E

S
U

LT
A

T
S

 
R

es
te

s 
R

E
S

U
LT

A
T

 
C

U
M

U
LE

S
 

C
U

M
U

LE
S

 

( 
C

U
M

U
LE

 )
 

à 
ré

al
is

er
 

ap
rè

s 
R

.A
.R

 
ap

rè
s 

R
.A

.R
 

20
18

 
(R

A
R

) 

IN
V

E
S

T
IS

S
E

M
E

N
T

 
-1

98
 7

28
 9

0 
7 

7 
f 

40
 4

89
,1

5 
1 

76
11

00
5,

65
 @

 
‘;;

-2
‘o

f5
‘1

6;
5fl

 
-2

19
 2

45
 4

0 
ïŸ

”Ï
£2

Ï1
i9

32
45

54
0 

E
X

P
LO

IT
A

T
IO

N
 

40
 4

89
 1

5 
-4

0 
48

9,
15

 
14

1 
11

0,
48

 
70

 2
90

,5
5 

70
 8

19
 9

3 
" 

_7
 

7 
0,

00
 

( 
70

 8
19

59
3 

70
 8

19
 9

3 
_Ï

 
i_

_7
ÏQ

[8
‘1

j9
,9

Ï/3
 

T
O

T
A

L 
-1

58
 2

39
 7

5 
-4

0 
48

9,
15

 
“E

E
E

 ' 

_ 
/ 

f 
, 

_ 

- 

_ 

-1
48

 4
25

 4
7 

""
:1

ÏÆ
81

'4
25

,‘4
7 

Le
 r

és
ul

ta
t e

st
 a

ffe
ct

é 
co

m
m

e 
su

it 
: 

70
 8

19
,9

3 
C

od
e 

B
ud

ge
t 

11
 

- 
m

is
e 

en
 r

és
er

ve
s 

po
ur

 c
om

bl
er

 d
éf

ic
it 

d‘
in

ve
st

is
se

m
en

t 
70

 8
19

,9
3 

N
or

m
e 

M
4 

G
es

tio
n 

de
 l

a 
T

V
A

 
T

T
C

 

R
és

ea
u 

de
 c

ha
le

ur
 p

ag
e

3

Accusé de réception en préfecture
048-214800955-20200706-18606-DE
Date de télétransmission : 21/07/2020
Date de réception préfecture : 21/07/2020


